

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Katedra	O katedře
	Pracovníci
	Konzultační hodiny
	Učebny


	Studium	Studijní obory a programy
	Pedagogická praxe
	Odborná praxe
	Exkurze
	Státní závěrečné zkoušky
	Rigorózní řízení
	Témata závěrečných prací
	Mobilita studentů – Erasmus+


	Věda a výzkum	Publikace
	Projekty
	Didaktické kazuistiky
	BERG Olomouc


	Poznávání obratlovců
	Mezinárodní spolupráce	Erasmus+
	Výzkumná spolupráce
	Ostatní mobility


	Popularizace	Letní kemp biologie
	Noc vědců
	Workshopy pro učitele přírodopisu
	Odpadová olympiáda
	Práce našich studentů
	Další aktivity





Katedra biologie


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			



		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			



		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	
  
  
    
      


  
    
      
        
            
          
      
      
    

  
    
      
        
            
          
      
      
    

  
    
      
        
            
          
      
      
    

  
    
      
        
            
          
      
      
    

  






    
    
  





        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Vážené studentky a vážení studenti,


ve středu 14.2. bude z důvodu nemoci zrušena výuka předmětu PBB2 (seminář) a PBŽ2 (přednáška), vše bude náležitě nahrazeno v následujících týdnech.


Děkuji za pochopení.


Holcová Gazárková 




        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        ZRUŠENÍ ZKOUŠENÍ DR.JAHODÁŘOVÁ
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	VÁŽENÍ STUDENTI,


 V TÝDNU OD 11.12 DO 15.12.2023 JSOU ZRUŠENY VŠECHNY ZÁPOČTY A ZKOUŠKY DR.JAHODÁŘOVÉ.
 
 DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        ZMĚNA KONZULTAČNÍCH HODIN DR.JÁČE
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	VÁŽENÍ STUDENTI,
 VE STŘEDU 29.11.2023 BUDE ZMĚNA  KONZULTAČNÍCH  HODIN DR. JÁČE OD 10 DO 11 HODIN.
 DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Brouci lesa 
      

    



      
    



			

  
      
        

  
      
        
        Vliv lesního managementu na společenstva střevlíků
      

    



      
    



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Srdečně Vás zveme na přednášky o životě střevlíkovitých brouků v maďarských dubohabřinách v úterý 3. října 2023 na učebně 3.03 od 15:30.



				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Zahradní slavnost & Bioseznamovák 2023
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Vážené studentky, vážení studenti,

dovolujeme si vás srdečně pozvat na Zahradní slavnost & Bioseznamovák 2023 - tedy na setkání studentů 1. ročníku bakalářského studia studijního programu Přírodopis a environmentální výchova se zaměřením na vzdělávání, které se bude konat ve  čtvrtek 21. září 2023 od 14 h. 

Zahájení v učebně 2.25 - přednáškový sál, Purkrabská 2 a pokračovat se bude na fakultní zahradě na Dlouhé ulici. V případě nepříznivého počasí proběhne akce v učebně 2.25.

Na fakultní zahradě je možnost opékání, pokud budete mít zájem, tak si přineste s sebou to, co máte rádi.

Po dobu konání této akce (tedy cca od 14 h do 17 h) budete omluveni z výuky na naší katedře i na ostatních katedrách PdF UP (dalších fakultách, které garantují Váš druhý studijní program).

Abychom věděli, kolik z Vás se připravované akce zúčastní, přihlaste se prosím na následujícím odkazu.

Odkaz: https://forms.gle/eXfoWmUNGnpx7xGT6

V případě doplňujících dotazů nás prosím neváhejte kontaktovat na e-mailu:  michaela.horniakova01@upol.cz ;  marketa.pisova01@upol.cz 

Katedra biologie PdF UP



				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        NOC VĚDCŮ 2023
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	 



Milí studenti,  

 

jako již tradičně, tak i letos hledáme studentky a studenty, kteří by se rádi zapojili a pomohli nám s prezentací aktivit na Noci vědců. Tentokrát je téma TAJEMSTVÍ (https://www.nocvedcu.cz/) Pokud budete mít zájem se účastnit, prosím, kontaktujte nejprve dr. Jahodářovou a až po jejím schválení se zaevidujte prostřednictvím online formuláře do Centrální evidence: https://forms.gle/ReX7LosNEJRgG2sU7

 

Pokud nebude student v databázi zaevidován, nezíská stipendium.  

 

Co můžete participací na Noci vědců získat?

 

 

	KREDITY - pokud si zapíšete volitelný předmět KTE/POPU@ Praktikum popularizačních aktivit (kombinované studium má zkratku KTE/KPOP@); jedná se o pouhou účast na Noci vědců, žádná teorie, žádné memorování, jen praktické činnosti a trénink lektorských dovedností v době NV...
	Stipendium - zapojeným studentům bude navrženo mimořádné stipendium - tentokrát 1000 Kč pro každého.
	Merch a jednotící prvky - dle instrukcí z rektorátu počítejte s musli tyčinkami a dalšími cca třemi druhy předmětů. 

 

Budeme se těšit.

 

 S pozdravem Eva Jahodářová





        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Konzultační hodiny středa 29. 3. 2023
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Dne 29.3.2023 se ruší konzultační hodiny dr. Pavlíny Škardové.

Děkuji za pochopení.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Dobré otázky v EVVO - seminář na Sluňákově středa 17. května 2023, 9.15–16.00
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Elektronická přihláška je na webových stránkách: https://slunakov.cz/seminare/

Dobré otázky v EVVO - leták č. 2



				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
         Změna konzultačních hodin dne 22.2.2023
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	 

Vážení,

 

dne 22.2.2023 ruším čas konzultačních hodin. V případě potřeby se prosím dostavte ke konzultaci již v době 10:00 - 11:00hod.

 

Děkuji Vám za pochopení.

 

dr. Pavlína Škardová





        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Pozvánka na přednášku a exkurzi
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Dovolujeme si Vás v rámci podpory odborné stránky výuky pozvat dne 18. 10. 2022 na přednášku a exkurzi 

Téma přednášky: Včelařství v podmínkách základního vzdělávání 

Odborný lektor: pan Leo Czabe 

Čas: 11:30 – 13:00hod. 

Místo konání: Purkrabská 2, učebna PU2.25 

Obsah: včelař začátečník – vybavení, chov včel, legislativní rámec, náročnost 

Téma exkurze: Slasti a strasti městského zahradníka v praxi 

Odborný lektor: paní Ing. Jitka Štěpánková 

Čas: 16:00 – 18:00hod.; začátek trasy u fontány ve Smetanových sadech 

Exkurzní trasa: fontána Smetanovy sady – třída Kosmonautů – třída Svobody 

Obsah: zakládání a údržba městské veřejné zeleně; proměna centra Olomouce 

Účastníci na závěr akce obdrží malý zahradnický dárek.

Kontakt: Ing. Pavlína Škardová, Ph.D. email: pavlina.skardova@upol.cz 



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Zahradní slavnost & Bioseznamovák 2022
      

    



      
    



			

  
      
        

  
      
        
        Pozvánka pro studenty 1. ročníku bakalářského studijního programu Přírodopis a environmentální výchova se zaměřením na vzdělávání (prezenční forma studia).
      

    



      
    



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					

Přihlašovací odkaz byl všem studentům 1. ročníku zaslán na jejich univerzitní e-mail.
_______________________________________________________________________________________________________________

 

Pozvánka v pdf zde.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Noc vědců 2022
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Milí studenti,  

 jako již tradičně, tak i letos hledáme studentky a studenty, kteří by se rádi zapojili a pomohli nám s prezentací aktivit na Noci vědců. Pokud budete mít zájem se účastnit, prosím, kontaktujte nejprve dr. Jahodářovou a až po jejím schválení se zaevidujte prostřednictvím online formuláře do Centrální evidence: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegSgG7VCQ0mWu_nGyiYExASCyrqqJS3P8qcs_eSsZjL50n-w/viewform  

Pokud nebude student v databázi obsažen, nezíská stipendium.  

Co participaci na Noci vědců můžete získat? 
	Kredity: po zapsání volitelného předmětu KTE/POPU@ Praktikum popularizačních aktivit (kombinované studium má zkratku KTE/KPOP@) 
	Stipendium - zapojeným studentům bude navrženo mimořádné stipendium - tentokrát 1000 Kč pro každého. 
	Tričko, případně jiný propagační předmět - počet triček je limitován množstvím dodaným z rektorátu. Již nyní víme, že jich bude málo. Budeme se ale snažit zajistit i jiné alternativní propagační předměty. Nicméně, proto se asi Noci vědců neúčastníme...  

Budeme se těšit. 

S pozdravem Eva Jahodářová




				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Informace pro studenty - Kpř/ENZAH - Přeshraniční stáže VŠ v sousední zemi
Vážení studenti,

 

odjezd na Kpř/ENZAH – Přeshraniční stáže VŠ v sousední zemi dne 6. 6. 2022 v 9,45 hodin od hotelu CLARIONE (naproti vlakovému nádraží).

 

doc. Jitka Málková



 

 

 

 

Návrh programu zahraniční stáže ENZAH

 

Termín: 6.6 – 10. 6. 2022

 

Účastníci: 40 (15 UPOL, 15 Ostrava, 10 Opole)

 

Ubytování a polopenze (obědy formou balíčků) – Bílý Hořec v Horním Lánově

480 strava, 250 ubytování Kč

 

Místa konání: bilaterální biosférická rezervace Krkonoše/Karkonosze, což jsou i národní parky na české i polské straně; též Ptačí oblast a EVL Krkonoše v rámci Natura 2000

(1 den lze i NP Gory Stolowe, lázně Kudowa Zdroj a japonská zahrada Jarkow)

 

(trasy a program bude přizpůsoben počasí, večery lze promítat z míst konání)

 

1. den: 

po ubytování flóra a vegetace okolo vápencového lomu KVK v Horním Lánově (genofondové plochy Správy KRNAP)

Pekelské údolí: olšiny okolo přirozeného toku, květnatá a vápnomilná bučina

Bíner: slatinná a mokřadní společenstva 

(mimořádná druhové a biotopová diverzita, problémy ochrany přírody, management)

 

2. den:           

Subalpínské a alpínské polohy Z části KRNAP

Trasa: Horní Lánov – Horní Mísečky a zpět (místní dopravou na Vrbatovu boudu a zpět)

Okruh: Vrbatova bouda, nad Labským dolem, Pančava – vodopád, Labská bouda, Pramen Labe, U Čtyř pánů, ledovcový kar Kotel, Harrachovy kameny, Vrbatova bouda

(velká druhová i biotopová diverzita; naturové druhy, endemitní druhy i biotop, glaciální relikty, mrazové jevy, ledovcový kar, laviny,…… problémy ochrany přírody; možná řešení)

 

3. den: Správa KRNAP a montánní polohy KRNAP

Trasa: Horní Lánov – Vrchlabí – Hoffmannovy Boudy – Janské Lázně – Černohorské rašeliniště - Horní Lánov

Přijetí ředitelem Správy KRNAP ve Vrchlabí (PhDr. Robinem Böhnischem) – Krtek (Krkonošské centrum ekologické výchovy: 499 456 119, e-mailová adresa: krtek@krnap.cz, turistické středisko – národopisná expozice Tři domky 

u Hoffmannových Bud blízko Jánských Lázní Stezka v korunách stromů (dle času kolonáda v Janských Lázních),

Za hezkého počasí lze pořadí prohodit: ráno vyjet z Janských Lázní na Černou horu lanovkou – Černohorské rašeliniště (zóna přírodní, naučná stezka)

 

4. den výběr trasy v Polsku:

A. NP Gory Stolowe při hranici s ČR (návaznost na CHKO Broumovsko)

Trasa: Horní Lánov – Karlow – Kudowa Zdroj delší trasa – započítána do kilometrů

Za hezkého počasí

Exkurze na nejvyšší bod Hejšovina (919 m n. m.) – tam po 623 schodech, zpět labyrintem skal; krásné výhledy i na CHKO Broumovsko.

Možnosti:

Návštěva infocentra NP (Kudowa Zdroj, ul. Sloneczna 31, tel. 48748661436) – seznámení s přírodními podmínkami, s druhovou a biotopovou diverzitou, problémy ochrany přírody, programovými aktivitami (aktivními i pasivními) různých věkových i profesních kategorií.

Problematika turistiky, management.

(Rozmanitá společenstva – nejznámější jsou příkré pískovcové skály různě rozpukané vlivem zvětrávání vodou a větrem, zarovnané vršky; jinde zachovalé lesní i luční porosty, rašeliniště, vodopády; na území cca 650 druhů rostlin, z nich 28 v Polsku chráněných.)

 

Prohlídka lázní (park, kolonáda, Altan milosczi – výhled na Náchod a Čechy)

 

Lewin Klodzki

Prohlídka soukromé japonské zahrady Jarkow a eventuelně ekoturisticky zajímavých sadů arónií s možností výkladu pěstování a zpracování (prodejna bioproduktů z arónií a rakytníku)

 

B. Montánní, subalpínské a alpínské polohy NP Karkonosze

Trasa: Horní Lánov – Karpacz a zpět

Lanovkou na Kopu v 1342 m n. m. (vedlejší vrchol nejvyšší hory Krkonoš Sněžky)

pěšky: Dom Slazski – Obří sedlo, výhled Obří důl, Rownia pod Sniezka, Strzecha Akademicka, Malý Staw (ledovcové jezero), Schronicko Samotnia, kostel Wang

(velká druhové i biotopová diverzita v závislosti na nadmořské výšce, svažitosti, orientaci, vlhkostních poměrech; společenstva klimaxová i azonální ekologicky podmíněná, významné taxony; problematika nadměrné turistiky, zpevňování cest, monitoring, management)

 

5. den:

A. Biotopy okolo Horního Lánova: Bíner, opuštěný vápencový lom – sukcese, lom v Černém Dole

B. PP Sluneční Stráň (Sejfy) – genofondová plocha Správy KRNAP – mokřadní společenstva

 

Náhradní program za nepřízně počasí:

Montánní polohy V části KRNAP

Trasa: Horní Lánov – Pec pod Sněžkou

Okruh: Lanovkou na Hnědý vrch – ekofarma Lesní bouda – Foreithova cesta – NS Vlčí jámy zpět do Pece pod Sněžkou přes Temný vodopád (zastávka na jediné lokalitě břízy trpasličí v Krkonoších u Čertova Mlýna ve Vlčí jámě i s cennými biotopy)

Okolí Sasanky – problematika sjezdovek a jejich zasněžování, invazivní druhy, ochrana prioritních biotopů, naturových druhů

 

Pardubice 2.3.2022 zpracovala Jitka Málková

 

 



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Informace pro studenty oboru AE - kombi studium
      

    



      
    



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Vážení studenti,

 

je volné místo uskutečnit odbornou praxi v rámci projektu EnviTRIO zcela zdarma v CHKO Jeseník.

Hrazena doprava, ubytování i strava.

 

Zájemci se mohou hlásit u doc. Jitky Málkové.

 

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Zoologická cvičení v terénu (PBZC@) 19.-22. dubna 2022
      

    



      
    



			

  
      
        

  
      
        
        studenti 2. roč. oboru: Přírodopis se zaměřením na vzdělávání (prezenční studium) - vedoucí – K. Sklenářová
      

    



      
    



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Úterý 19. 4. 2022 Chomoutov (studenti 2. skupiny)
	Sraz: 9:01 hod., Chomoutov-škola (autobusová zastávka)
	Linka Bus 20 (odjezd z Tržnice v 8:39)
	Návrat: 14-15 hod.

Čtvrtek 21. 4. 2022 Grygov (studenti 1. skupiny)
	Sraz: 8:45 hod., Grygov (nádraží)
	Vlak Os 3817 z Olomouce (8:33) do Grygova (8:38)
	Návrat: 15 hod

Pátek 22. 4. 2022 Grygov (studenti 3a. + 3b. skupiny)
	Sraz: 8:45 hod., Grygov (nádraží)
	Vlak Os 3817 z Olomouce (8:33) do Grygova (8:38)
	Návrat: 15 hod

Rozpis exkurze, pokyny, rozdělení studentů do skupin ke stažení zde (pdf soubor).

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM - KURZ PĚSTITELSKÝCH PRACÍ  - prezenční  studium
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Harmonogram Kurzu pěstitelských prací
 (PBKP@) 2. 5. - 6. 5. 2022


 V rámci Kurzu pěstitelských prací bude uskutečněna praktická výuka na univerzitním pozemku - zahrada Pedagogické fakulty, Dlouhá 128/15, Olomouc – Lazce. Náplní praktické výuky bude příprava záhonů – hrabání, rytí, vyměřování; práce s kulturními rostlinami – setí, pikýrování, sázení aj.; péče o kulturní rostliny - odplevelování, okopávání, přihnojování atd. Proto je bezpodmínečně nutné pracovat v pracovním oděvu a obuvi. Další doporučené osobní ochranné pomůcky – rukavice, sluneční brýle (za pěkného slunečného počasí; případně sluneční kosmetika), pokrývka hlavy. Z hlediska bezpečnosti práce je naprosto nezbytné mít v platnosti očkování proti tetanu! Dále doporučuji pamatovat na přiměřenou zásobu tekutin a potravin pro osmi hodinový pobyt na výukovém pozemku. Součástí zázemí pozemku je šatna i sociální zařízení.
 Vzhledem k počtu studentů v ročníku bude nutné provést dělení na dvě pracovní skupiny, přičemž na výukovém pozemku bude probíhat od pondělí do čtvrtka praktická výuka vždy jen jedné skupiny a studenti druhé skupiny se budou účastnit exkurzí na těchto pracovištích: Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity (vstupné 60,-Kč/osobu); Botanická zahrada a arboretum Mendelovy univerzity v Brně (vstupné 77,-Kč/osobu, včetně průvodcovské služby s výkladem); Výstaviště Flora Olomouc, a. s. – sbírkové skleníky (vstupné 62,-Kč/osobu, včetně průvodcovské služby s výkladem); Pevnost poznání Olomouc (vstupné 155,-Kč/osobu, včetně planetária).
 Cestovní náklady si hradí studenti individuálně. Vstupné do botanických zahrad a Pevnosti poznání bude hrazeno hromadně, adekvátní částka bude vybrána vždy ráno v den exkurze (prosíme o přesnou sumu).
 Doporučujeme připravit si otázky z oblastí pěstování orchidejí a jiných teplomilných druhů rostlin, případně okrasných rostlin vhodných do exteriéru či z teraristiky, tak aby exkurze byly co nejvíce využity k rozšíření všeobecného přehledu o problematice pěstitelství, případně chovatelství (expozice exotické fauny – Výstaviště Flora Olomouc, a. s. Palmový skleník).


 Účast na kurzu je pro zapsané studenty povinná. Omluvit se lze pouze na základě lékařského potvrzení, a v tomto případě je nutné opětovné zapsání předmětu v následujícím akademickém roce! Nezbytnou součástí kurzu je dále vedení záznamu o jeho průběhu – jedná se o výukový program s řadou teoretických informací provázaných s praktickými činnostmi.
 Naprosto nezbytnou výbavou je pak dobrá nálada, maximální pracovní nasazení a případně chuť k překonání norem výkonnostních tabulek.
 V případě nepříznivého počasí bude aktuálně stanoven za plánované aktivity na výukovém pozemku náhradní program.
 Kurz bude zakončen zápočtem, pro jehož udělení je nutné: 100% účast, kvalitně odvedená práce na školním pozemku, znalost teoretických informací z průběhu kurzu, aktivní a reprezentativní vystupování během exkurzních dnů!


 Kurz pěstitelských prací zajišťují: Ing. Pavlína Škardová, Ph.D.
 RNDr. Dagmar Vašutová, Ph.D.
 Oldřich Štěpánek


 První skupina
 Seznam studentů první skupiny
 1. BUZEK Tadeáš 16. IVANIČOVÁ Barbora
 2. CIELECKÁ Veronika 17. JANEBA Tomáš
 3. ČADOVÁ Karolína 18. JOHNOVÁ Barbora
 4. ČERNÁ Adéla 19. JONIECOVÁ Kristýna
 5. ČERNÁ Petra 20. KACELOVÁ Michaela
 6. DITMAROVÁ Nikol 21. KAZDOVÁ Tereza
 7. FRIDRICH Vilém 22. KOLÁČKOVÁ Lucie
 8. GABRHELÍKOVÁ Barbora 23. KOPECKÝ Roman
 9. HAVÍŘOVÁ Lucie 24. KRAJČOVÁ Karolína
 10. HAVLÍČEK Martin 25. KRÁLOVÁ Tereza
 11. HUBÍK Artur 26. KREJČÍ Petra
 12. HUNÁKOVÁ Veronika 27. KREJČÍ Žaneta
 13. HYNKOVÁ Barbara 28. KRIST Matěj
 14. CHRASTINOVÁ Simona 29. KUČEROVÁ Jolana
 15. IHN Ondřej 30. KUNDRATOVÁ Eliška


 Pondělí 2. 5. exkurze v Brně: Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty Masarykovy
 univerzity; Botanická zahrada a arboretum Mendelova univerzita v Brně


 Organizace dne:
 Sraz 6:45hod. v hale Olomouckého vlakového nádraží
 Odjezd 7:06hod. rychlík R914 Bouzov
 Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity – exkurze 9:30 – 11:30hod.
 Předpokládaná pauza na oběd 11:45 – 12:45hod.
 Botanická zahrada a arboretum Mendelova univerzita v Brně – exkurze 13:00 – 14:30hod.
 V Brně přesun tramvajovou dopravou (Hl. nádraží – Konečného náměstí; Konečného náměstí
 – hl. nádraží – Bieblova; Bieblova – hl. nádraží)
 Předpokládaný odjezd z Brna do Olomouce 17:18hod. rychlík R913 Bouzov
 Hromadná akce bude ukončena po exkurzi v Botanické zahradě a arboretu Mendelovy
 univerzity v Brně.


 Úterý 3. 5. exkurze v Olomouci
 Organizace dne:
 Sraz 8:40hod. zastávka Výstaviště Flora (tram. 1, X4, linka U)
 Výstaviště Flora Olomouc, a. s. – sbírkové skleníky – exkurze 9:00 - 10:00hod.
 Pevnost poznání Olomouc – prohlídka expozice, planetárium 10:30 – 13.00hod.


 Středa 4. 5. – pátek 6. 5. aktivity na výukovém pozemku 8:00 – 14:00hod.


 Druhá skupina


 Seznam studentů druhé skupiny


 1. LIŠČÁK Tadeáš 16. SMEJKALOVÁ Petra
 2. MACHOVSKÝ Alexandr 17. SMÉKALOVÁ Barbora
 3. MEIXNEROVÁ Adéla 18. SMRČKOVÁ Kateřina
 4. MÉSZOVÁ Kristýna 19. STEINBAUEROVÁ Marie
 5. MIKOVÁ Andrea 20. SVOBODA Štěpán
 6. PANIAGUA Nicolas 21. ŠIMÍKOVÁ Jana
 7. PETŘÍKOVÁ Adéla 22. ŠORMOVÁ Barbora
 8. PÍRKOVÁ Valerie 23. TOPENČÍK Jakub
 9. PREISOVÁ Veronika 24. ULLMANNOVÁ Barbora
 10. PRCHLÍKOVÁ Simona 25. VACULÍKOVÁ Aneta
 11. PROKEŠOVÁ Barbora 26. VAŠÍČKOVÁ Kateřina
 12. PURKERTOVÁ Klára 27. ZAVIDČÁKOVÁ Žaneta
 13. REMEŠOVÁ Ivana 28. ZEMČÍKOVÁ Izabela
 14. SANDTNEROVÁ Sára 29. ŽEMLIČKOVÁ Alena
 15. SHEJBALOVÁ Sabina


 Pondělí 2. 5., úterý 3. 5., pátek 6. 5. aktivity na výukovém pozemku 8:00 – 14:00hod.
 Středa 4. 5. exkurze v Olomouci


 Organizace dne:


 Sraz 8:40hod. zastávka Výstaviště Flora (tram. 1, X4, linka U)
 Výstaviště Flora Olomouc, a. s. – sbírkové skleníky – exkurze 9:00 - 10:00hod.
 Pevnost poznání Olomouc – prohlídka expozice, planetárium 10:30 – 13.00hod.
 Čtvrtek 5. 5. exkurze v Brně: Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty Masarykovy
 univerzity; Botanická zahrada a arboretum Mendelova univerzita v Brně


 Organizace dne:


 Sraz 6:45hod. v hale Olomouckého vlakového nádraží
 Odjezd 7:06hod. rychlík R914 Bouzov
 Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity – exkurze 9:30 – 11:30hod.
 Předpokládaná pauza na oběd 11:45 – 12:45hod.
 Botanická zahrada a arboretum Mendelova univerzita v Brně – exkurze 13:00 – 14:30hod.
 V Brně přesun tramvajovou dopravou (Hl. nádraží – Konečného náměstí; Konečného náměstí
 – hl. nádraží – Bieblova; Bieblova – hl. nádraží)
 Předpokládaný odjezd z Brna do Olomouce 17:18hod. rychlík R913 Bouzov
 Hromadná akce bude ukončena po exkurzi v Botanické zahradě a arboretu Mendelovy
 univerzity v Brně.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Kurz pěstitelských prací (WKPĚS) 22.4. 2022 - informace studentům
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Kurzpěstitelských prací (WKPĚS) 22.4. 2022 - rozšiřující studium

Vrámci Kurzu pěstitelských pracíbude uskutečněnapraktická výukana univerzitnímpozemku-zahrada Pedagogické fakulty, Dlouhá 128/15, Olomouc –Lazce. Náplní praktické výuky budepříprava záhonů –hrabání, rytí, vyměřování; práce skulturními rostlinami –setí, pikýrování, sázeníaj.;péče o kulturní rostliny -odplevelování, okopávání, přihnojováníatd. Proto je bezpodmínečně nutné pracovat vpracovním oděvu a obuvi.Další doporučenéosobní ochrannépomůcky –rukavice, sluneční brýle (za pěkného slunečného počasí; případně sluneční kosmetika), pokrývka hlavy. Zhlediska bezpečnosti práce je naprosto nezbytné mít vplatnosti očkování proti tetanu! Dále doporučuji pamatovat na přiměřenou zásobu tekutin a potravin pro pobyt na výukovémpozemku.Součástí zázemí pozemku je šatna i sociální zařízení.Naprostonezbytnou výbavouje pak dobrá nálada,maximální pracovní nasazení a případně chuť kpřekonání norem výkonnostních tabulek. V případě nepříznivého počasíbude aktuálně stanoven za plánované aktivity na výukovémpozemku náhradní program.Kurz bude zakončen zápočtem, pro jehož udělení je nutné:účastakvalitně odvedená práce na výukovémpozemku.

Kurz pěstitelských prací zajišťují: Ing. Pavlína Škardová, Ph.D., Oldřich Štěpánek



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        ZOOLOGICKÁ CVIČENÍ V TERÉNU 19. 4. - 22. 4. 2022 prezenční studium ROZPIS
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	 



Rozpis exkurzí – vedoucí – M. Bocáková 

– studenti 2. roč. oboru:   Přírodopis se zaměřením na vzdělávání

 

 

19. 4. 2022 -         Moravičany

                              Sraz: Olomouc hlavní nádraží ČD, 8:25 hod.

                              Odjezd: z Olomouce (8:33) do Moravičan (8:55)

                              Návrat: 15:24

                              vedoucí: M. Bocáková (1. skupina)

 

20. 4. 2022 -         Žárovice - Plumlov

                              Odjezd: nádraží ČD - Olomouc - Nové Sady, 7:36 hod. - do Prostějova,

                                                v Prostějově přestup na autobus směr Boskovice, 

odjezd z Prostějova - 8:10 h.

                              Sraz: Žárovice - 8.35 hod.

                              Návrat: 15:00

                              vedoucí: M. Bocáková (2. skupina + 3a.skupina)

 

21. 4. 2022 -         Moravičany

                              Sraz: Olomouc hlavní nádraží ČD, 8:25 hod.

                              Odjezd: z Olomouce (8:33) do Moravičan (8:55)

                              Návrat: 15:24

                              vedoucí: M. Bocáková - (3a.+3b. skupiny)

 

 

22. 4. 2022 -         Olomouc - Plané loučky
                              Sraz: v 8:05 hod. – aut. zastávka - Olomouc - Řepčín, Máchova

                              - doprava autobus MHD, č. 18 (7.53 hod. z Nám. Hrdinů, Máchova-8.02), 

                                                             nebo č. 20 (7.44 hod. z Nám. Hrdinů, Máchova-7.51).

                              Návrat: 15:00

                              vedoucí: M. Bocáková (2. skupina)

 

Pokyny k terénním cvičením ze zoologie pro studenty 2. ročníku
	Účast na cvičeních je povinná, podmínkou udělení zápočtu v akad. r. 2020/2021 je účast na 2 dnech exkurzí, z toho 1 den zoologie bezobratlých (Bocáková), 1 den zoologie obratlovců (Nyklová)
	Trasy zoologických cvičení procházejí různým terénem, vezměte si vhodnou terénní obuv.
	Nutné potřeby: poznámkový blok, tužka.
	Doporučené potřeby (dle možností): lupa, dalekohled, určovací pomůcky, sběrací láhve
	O práci v terénu a demonstrovaných přírodninách si každý student vede zápis
	Program cvičení může být upraven vzhledem k počasí, příp. z jiných důvodů

 
	 
	Skupina č. 1 - 19.4. - Bocáková, 20.4. – Vrána, 21.4.- Sklenářová, 22.4.2022 – Vrána
	Beata
	BAŽENOVOVÁ

	Vendula
	BLAHOVÁ

	Dominika
	ČADILOVÁ

	Karolína
	DUNDÁLKOVÁ

	Zuzana
	FĚDOROVÁ

	Vilém
	FRIDRICH

	Michaela
	GIESELOVÁ

	Barbora
	HÁLOVÁ

	Antonín
	HARTINGER

	Lucie
	HÖFROVÁ

	Kristýna
	HORŇÁKOVÁ

	Vendula
	HRONOVÁ

	Klára
	HRUBÁ

	Markéta
	HUBÁČKOVÁ

	Michaela
	CHALOUPKOVÁ

	Anna
	CHALUPOVÁ

	Tereza
	CHODILOVÁ

	Nikola
	CHUDÁRKOVÁ

	Nikol
	JANŮ

	Nicole
	JURÁKOVÁ

	Tereza
	KAMELANDROVÁ

	Hana
	KASÁČKOVÁ



 
	 
	 	19.4.2022
	Moravičany - Bocáková

	 
	 	20.4.2022
	Majetín - Vrána

	 
	 	21.4.2022
	Grygov- Sklenářová

	 
	 	22.4.2022
	Majetín - Vrána

	 
	Skupina 2 - 19.4. - Sklenářová, 20.4. – Bocáková, 21.4.- Vrána, 22.4.2022 – Bocáková

	 
	 	Barbora
	KNÁPKOVÁ

	Simona
	KONEČNÁ

	Terezie
	KOPCOVÁ

	Alena
	KOSTKOVÁ

	Nikola
	KOUTNÁ

	Jiří
	KRÁLÍK

	Denisa
	KRÁTKÁ

	Michaela
	KRČMÁŘOVÁ

	Jan
	KRYL

	Ondřej
	KUBÁT

	Kateřina
	LUKÁŠOVÁ

	Michaela
	MALÍKOVÁ

	Michele
	MORAVČÍKOVÁ

	Michaela
	NÁPLAVOVÁ

	Jitka
	NĚMČÁKOVÁ

	Adéla
	NEŤUKOVÁ

	Eliška
	NOVÁKOVÁ

	Natálie
	NOVÁKOVÁ

	Kristýna
	OČENÁŠKOVÁ

	Veronika
	OPLETALOVÁ

	Jana
	OPRAVILOVÁ

	Martina
	PEJZLOVÁ




	
	

	 
	
	19.4.2022
	Chomoutov - Sklenářová 

	 
	
	20.4.2022
	Plumlov - Bocáková

	 
	
	21.4.2022
	Noční Olomouc - Vrána

	 
	
	22.4.2022
	Plané loučky - Bocáková

	 
	
 			
 			
	
	

	 
	Skupina 3a - 19.4. - Vrána, 20.4. – Bocáková, 21.4.- Bocáková, 22.4.2022 – Sklenářová

	Vojtěch
	PFEIFER
	 

	Marcela
	PLHÁKOVÁ
	 

	Petra
	POSPÍŠILOVÁ
	 

	Barbora
	PROČKOVÁ
	 

	Michal
	PŮČEK
	 

	Adéla
	ROSENBERGOVÁ
	 

	Antonín
	ROZBROJ
	 

	Patrik
	SEIDENGLANZ
	 

	Barbora
	SMÉKALOVÁ
	 

	Adéla
	STERNWALDOVÁ
	 

	Veronika
	SVOZILOVÁ
	 

	 	 	 	 	 	 


 
	
	19.4.2022
	Tovačov - Vrána

	
	20.4.2022
	Plumlov - Bocáková

	
	21.4.2022
	Moravičany - Bocáková

	
	22.4.2022
	Grygov - Sklenářová



 

 

 

 

Skupina 3b - 19.4. – Vrána, 20.4. – Vrána, 21.4.- Bocáková, 22.4.2022 – Sklenářová
	Jan
	ŠINCL

	Magdaléna
	ŠPERLINGOVÁ

	Tomáš
	TEPLAN

	Sabina
	TRÁVNÍČKOVÁ

	Rozálie
	URBÁNKOVÁ

	Adéla
	VÁLKOVÁ

	Veronika
	VAŇKOVÁ

	Eliška
	WOLFFOVÁ

	Viktória
	ZACHAROVÁ

	Petr
	ZBRANEK

	Barbora
	ZÍKOVÁ




	
	19.4.2022
	Tovačov - Vrána

	
	20.4.2022
	Majetín - Vrána

	
	21.4.2022
	Moravičany - Bocáková

	
	22.4.2022
	Grygov - Sklenářová



 



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Informace pro studenty
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Vážení studenti,

zítra 30. 3. 2022 se ruší cvičení Kpř/PBOZ@ dr. Kateřiny Sklenářové ve všech třech skupinách.

(11,30-16,30 hod.)

Děkujeme za pochopení.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	Dobrý den,

píši, abych Vás upozornil, že jsem na pátek 8.4. vypsal termín pro zápočet a zkoušku ze Zoologie Strunatců (KPŘ/KZOOL a KPŘ/AKZOS). Prosím, neváhejte se přihlásit, ke zkoušce můžete využít materiály z minulých let. Pokude je součástí Vašeho předmětu i zápočet, uznávám zápočty z minulých let, jen mě prosím na tuto skutečnost upozorněte, že je máte.

 

Zdraví Jakub Vrána



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Exkurze k udržitelnému rozvoji – PBEX@, KBEX@, EXKR, EXKUR a MKEXQ
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Exkurze k udržitelnému rozvoji – PBEX@, KBEX@, EXKR, EXKUR a MKEXQ

Vzhledem k organizačním změnám v rámci rozmístění studentů do dopolední / odpolední skupiny prosím všechny zapsané studenty o kontrolu doplňujících informací v emailu příslušného předmětu. Výukový program má stanovený maximální počet studentů – případné nedodržení naplánovaného harmonogramu nepůjde na místě vyřešit.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			



		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Informace studentům
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Exkurze k udržitelnému rozvoji – PBEX@, KBEX@, EXKR 



Datum konání: 24. 9.2021



Místo konání: SLUŇÁKOV – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s., Horka nad Moravou



Program: ÚČAST NA DENNÍM EKOLOGICKÉM VÝUKOVÉM PROGRAMU PRO ŠKOLY “TRIČKO!” (8. – 9. roč. ZŠ)



Začátek programu: 8:30 – 11:30 (pro studenty PBEX@; EXKR); 13:00 – 16:00 (pro studenty KBEX@) 



Co se o tričku dozvíme ze štítku a co naopak zůstává skryto? Odkud se vzala bavlna na jeho výrobu? Kdo a za jakých podmínek tričko ušil, kolik dostal zaplaceno? Budeme se zabývat environmentálními a sociálními důsledky výroby oblečení, které nosíme. Zaměříme se na to, co my jako spotřebitelé můžeme udělat pro snížení negativních dopadů, a představíme si konkrétní možnosti, které můžeme zvažovat.

 (metodický rozbor programu, diskuse s lektory)



(https://slunakov.cz/wp-content/uploads/2021/08/Nab%C3%ADdka-denn%C3%ADch-EVP-2021-2022.pdf)



Cena vstupného (osoba/student): 120,- Kč



Kontakt na lektora: Karla Rulíková, koordinátorka seminářů, karla.rulikova@slunakov.cz, 585 388 206

 

Další informace: Příjezd do Sluňákova vlakem, či MHD z Olomouce (čísla 18, 20, zastávka Horka, škola). Po skončení programu (pro dopolední skupiny) či před začátkem programu (pro odpolední skupinu) je možné prohlédnout si ekologické centrum a venkovní instalace (Rajská zahrada, Lesní chrám, Sluneční hora snů, a další). Uvedené časy platí pro začátek a konec vlastního programu/kurzu. 



        
          



        
        
          



        
      


    








  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Workshop Osoblažsko 
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	Workshop Osoblažsko v rámci projektu Envi-TRIO:  

20. 9. – 22. 9. 2021 



Program: 

1 den: 

příjezd, ubytování, zahájení, 

přednášky:

Ing. David Rešl: Revitalizace vodních toků - zkušenosti z Orlických hor

 

Mgr. Petr Šaj: Kůrovcová kalamita v podhůří Jeseníků pohledem ochrany přírody

 

procházka okolím – zřícenina hradu Fulštejn, 

 

po večeři přednáška

RNDr. Milan Macháček: Těžba nerostných surovin – vliv na životní prostředí

 

2. den: 

Tematická exkurze:

Zlaté hory – rekultivace po těžební činnosti zlatonosných rud:

Zlatorudné mlýny a rozsáhlé pozůstatky po dolování na Příčném vrchu. Zlatokopecký skanzen, Zlatorudné mlýny (replika) na řece Olešnici; naučná stezka (Údolí ztracených štol) –okruh 2,5 km s 10 informačními tabulemi (informace o  rýžování zlata, způsobu zpracování zlata, jeho původu, ale i zdejší přírodě).

Poštovní štola – prohlídka, Speleoterapie

Polsko: Prudnik, Glucholazy, Gory Opawskie



3. den: 

Dopoledne přednáška v terénu (za příznivého počasí): 

Doc. Jitka Málková, CSc.: Ochrana biodiverzity v praxi

Po obědě exkurze:

NPR Rejvíz a okolí (obnova lesů po kůrovcové kalamitě), naučná stezka na Velké Mechové jezírko

ochrana mokřadů Ramsarskou úmluvou (patří k nejohroženějším ekosystémům světa) a jejich význam (zadržování vody v krajině, výskyt ochranářsky cenných druhů)

 

 

Ubytování: 

Chatky a kemp Bohušov (Osoblažsko) Telefon:+420 554 642 121

Email: dubova@bohusov.eu

Třílůžkové až čtyřlůžkové chatky. V každé chatce je sprcha, WC, umyvadlo, dřez na mytí nádobí a klimatizace

Penzion Pod Duby přednášející

Doprava autobusem: 



Odjezd 9 00 od autobusového nádraží U tržnice, 9 10 od vlakového nádraží

 

Vše hrazeno z projektu, včetně stravy.

Terénní oblečení.

Doc. RNDr. Jitka Málková, CSc., Ing. Helena Kiliánová, PhD.

Olomouc 31. 8. 20121



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Zoologická cvičení v terénu – 8.-11. června 2021 pozor změna!
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Zoologická cvičení v terénu – 8.-11. června 2021

 

(PBZC@, BZOC) - prezenční st.

 

– studenti 2. roč. oboru: Přírodopis se zaměřením na vzdělávání

– studenti 2. roč. oboru: Aplikovaná ekologie pro veřejný sektor

.

 

Dřívější odjezd - exkurze Moravičany - M. Bocáková

 

8. 6. 2021 - Žárovice - Plumlov

Odjezd: v 8:46 h. (Fakultní nemocnice Olomouc) - autobusem do Prostějova,

v Prostějově přestup na autobus směr Boskovice,

odjezd z Prostějova - 9:20 h.

Sraz: Žárovice – 9.47 hod.

Návrat: 16:00

vedoucí: M. Bocáková - (skupina A)

 

9. 6. 2021 - Moravičany

Sraz: Olomouc hlavní nádraží ČD, 8:25 hod.

Odjezd: 8:33 do Moravičan

Návrat: 16:25

vedoucí: M. Bocáková (skupina A)

 

10. 6. 2021 - Moravičany

Sraz: Olomouc hlavní nádraží ČD, 8:25 hod.

Odjezd: 8:33 do Moravičan

Návrat: 16:25

vedoucí: M. Bocáková (skupina B)

 

11. 6. 2021 - Pouzdřanská step – volitelná exkurze (skupina B)

Sraz: Olomouc hlavní nádraží, 7:00 hod.

Odjezd: 7:04 hod.

Návrat: 18:49 hod.

Rozpis dopravy:

Olomouc hl.n. 7.04 vlak (rychlík Moravan - směr Přerov, Břeclav !!!)

Šakvice 9.03 (příjezd)

Šakvice 9.10 vlak (odjezd)

Pouzdřany 9.17 hod.

Návrat: 18:51 hod.

 

Pokyny k terénním cvičením ze zoologie pro studenty 2. ročníku

1. Účast na cvičeních je povinná, podmínkou udělení zápočtu v akad. r. 2020/2021 je účast na 2 dnech exkurzí, z toho 1 den zoologie bezobratlých (Bocáková), 1 den zoologie obratlovců (Nyklová)

2. Trasy zoologických cvičení procházejí různým terénem, vezměte si vhodnou terénní obuv.

3. Nutné potřeby: poznámkový blok, tužka.

4. Doporučené potřeby (dle možností): lupa, dalekohled, určovací pomůcky, sběrací láhve

5. O práci v terénu a demonstrovaných přírodninách si každý student vede zápis

6. Program cvičení může být upraven vzhledem k počasí, příp. z jiných důvodů

 

 

 

 

 

 

Skupina A - 8.-9.6. - M. Bocáková, 10.6. 2021 - M. Nyklová

PBZC@ Marek ADAMEC

Adam BRÁZDA

Anna DUFKOVÁ

David FORCHTSAM

Tereza HÁNOVÁ

Lukáš HOLBÍK

Jitka HRABALOVÁ

Sabina HRABČÁKOVÁ

Valerie CHYTILOVÁ

Tereza KLAŠKOVÁ

Denisa KOHUTOVÁ

Karolína KONEČNÁ

Marie KŘIVOVÁ

Karolína MOLKOVÁ

Anna MLČÁKOVÁ

Lenka NEDOROSTKOVÁ

Dominika PLEŠINGEROVÁ

Martina PŘEPECHALOVÁ

Adéla PŮČKOVÁ

Johana ROZLIVKOVÁ

 

8.6.2021 Plumlov-Žárovice, M. Bocáková, odj. 8:46 hod., návrat 16:00

9.6.2021 Moravičany, M. Bocáková, odj. 10:33 hod., návrat - 17:25

10.6.2021 Poodří, M. Nyklová

11.6.2021 možnost účasti na komplexní exkurzi - 15.6.2021

 

Skupina B - 9.6. - M. Nyklová, 10(-11.)6. 2021 - M.Bocáková

PBZC@ Žaneta FUSKOVÁ

Hedvika HOLÁNKOVÁ

Barbora HYPŠMANOVÁ

Lucie CHARVÁTOVÁ

Adéla KLESLOVÁ

Tomáš KOUKOLA

David KRETÍK

Štěpán MATŮŠ

Iveta MIKULENKOVÁ

Kateřina MLÝNKOVÁ

Filip KUREČKA

Michaela NĚNIČKOVÁ

Tereza NOVÁKOVÁ

Markéta ŠÍNOVÁ

Kateřina VILDOMCOVÁ

Adriana VRBSKÁ

Viktória ZACHAROVÁ

Terezie ZETOCHOVÁ

Magdaléna ŽERAVÍKOVÁ

BZOC Tomáš KUPKA

 

8.6.2021 možnost účasti na komplexní exkurzi - 15.6.2021

9.6.2021 Poodří, M. Nyklová

10.6.2021 Moravičany, M. Bocáková, odj. 10:33 hod., návrat - 17:25

11.6.2021 možnost účasti na exkurzi z předmětu PBPE@ - Pouzdřany, M. Bocáková



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Zoologická cvičení v terénu – 4.6.2021

(KZOTQ, KZOOC, KBZC@)

vedoucí – Markéta Nyklová-Ondrová

 

4. 6. 2021 Poodří

Sraz na vlakovém nádraží Studénka dle domluvy se studenty v 10:00 nebo 10:30, dejte vědět (po hromadné domluvě) mailem, který čas preferujete.

 

Doporučená doprava: (Olomouc hl.n.) 8:46 - 9:40 (Ostrava Svinov) ČD - Ex

9:44-9:53 (Studénka) Regio

(Olomouc hl.n.) 8:50 - 9:44 (Ostrava Svinov) ČD - Pendolino

10:11-10:19 (Studénka) Leo

 

Odjezd z lokality: 13:00-15:00

Je možné se na lokalitě sejít už kolem 9:10 (odjezd z OL 7:56), vzhledem ke geografickému rozptylu volím pozdější variantu.

Doporučuji sbalit dalekohled na vodní ptactvo, epruety na sběr, případně síťku do vody.

 

Pokyny k terénním cvičením ze zoologie

1. Účast na cvičeních je povinná, pokud se nemůžete ze závažných důvodů dostavit ozvěte se na mail.

2. Terénní cvičení se budou konat za každého počasí, vezměte si vhodnou terénní obuv.

3. Nutné potřeby: poznámkový blok, tužka. Doporučené potřeby: dalekohled, určovací pomůcky, sběrací láhve

4. O práci v terénu a demonstrovaných přírodninách si každý student vede zápis

5. Cvičení bude zakončeno zápočtem – přezkoušením!

6. Program cvičení může být upraven vzhledem k počasí, příp. z jiných důvodů

7. Sraz je vždy na lokalitě. Mějte prosím kontakty na ostatní kolegy, ať v případě zpoždění můžeme situaci řešit.

8. Na většině lokalit počítejte s minimální možností nákupu svačiny.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Exkurze v rámci předmětu:

 

Terénní praktikum z entomologie I - PBPE@

 

se uskuteční dne - 11. června 2021

 

11. 6. 2021 Místo exkurze: Pouzdřanská step

Sraz: Olomouc hlavní nádraží, 7:00 hod.

Odjezd: 7:04 hod.

Návrat: 18:49 hod.

 

Rozpis dopravy:

 

Olomouc hl.n. 7.04 vlak (rychlík Moravan - směr Přerov, Břeclav !!!)

Šakvice 9.03 (příjezd)

Šakvice 9.10 vlak (odjezd)

Pouzdřany 9.17 hod.

Návrat: 18:51 hod.

M. Bocáková

 

Exkurze v rámci předmětu:

 

Terénní praktikum z entomologie II - PNPE@

 

se uskuteční dne - 16. června 2021

 

 

 

16. 6. 2021 Místo exkurze: Čejč

Sraz: Olomouc hlavní nádraží, 7:00 hod.

Odjezd: 7:04 hod.

Návrat: 18:49 hod.

 

Rozpis dopravy:

 

Olomouc hl.n. 7.04 vlak (rychlík Moravan - směr Přerov, Břeclav !!!)

Hodonín 8.17 (příjezd), přestup na autobus.

Hodonín 8.47 (odjezd) - autobus

Čejč 9.10 hod.

Návrat: 18:51 hod.

 

M. Bocáková



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Zoologické cvičení v terénu 2021 – kombinované studium

(KBCZ@, KZOC, KZOTQ)

 

– studenti 2. roč. oboru: Přírodopis se zaměřením na vzdělávání

– studenti 2. roč. oboru: Aplikovaná ekologie pro veřejný sektor

 

 

4. 6. 2021 - Olomouc - Plané loučky

Sraz: v 8:55 hod. – aut. zastávka - Olomouc - Řepčín, Máchova

- doprava autobusy MHD, např. č. 18 (8.46 hod. z Nám. Hrdinů),

nebo č. 20 (8.42 hod. z Nám. Hrdinů).

Návrat: 15:00

vedoucí: M Bocáková

Pokyny k terénním cvičením ze zoologie pro studenty 2. ročníku

 

1. Účast na cvičeních je povinná, podmínkou udělení zápočtu je 100% účast.

2. Terénní cvičení se budou konat za každého počasí, vezměte si vhodnou terénní obuv.

3. Nutné potřeby: poznámkový blok, tužka.

4. Doporučené potřeby (dle možností): lupa, dalekohled, určovací pomůcky, sběrací láhve

5. O práci v terénu a demonstrovaných přírodninách si každý student vede zápis

6. Program cvičení může být upraven vzhledem k počasí, příp. z jiných důvodů

 

Zoologická cvičení v terénu – 8.-11. června 2021

 

(PBZC@, BZOC) - prezenční st.

 

– studenti 2. roč. oboru: Přírodopis se zaměřením na vzdělávání

– studenti 2. roč. oboru: Aplikovaná ekologie pro veřejný sektor

.

 

Rozpis exkurzí – vedoucí – M. Bocáková

 

8. 6. 2021 - Žárovice - Plumlov

Odjezd: v 8:46 h. (Fakultní nemocnice Olomouc) - autobusem do Prostějova,

v Prostějově přestup na autobus směr Boskovice,

odjezd z Prostějova - 9:20 h.

Sraz: Žárovice – 9.47 hod.

Návrat: 16:00

vedoucí: M. Bocáková

 

9. 6. 2021 - Moravičany

Sraz: Olomouc hlavní nádraží ČD, 10:25 hod.

Odjezd: 10:33 do Moravičan

Návrat: 17:25

vedoucí: M. Bocáková

 

10. 6. 2021 - Moravičany

Sraz: Olomouc hlavní nádraží ČD, 10:25 hod.

Odjezd: 10:33 do Moravičan

Návrat: 17:25

vedoucí: M. Bocáková

 

11. 6. 2021 - Pouzdřanská step – volitelná exkurze

Sraz: Olomouc hlavní nádraží, 7:00 hod.

Odjezd: 7:04 hod.

Návrat: 18:49 hod.

Rozpis dopravy:

Olomouc hl.n. 7.04 vlak (rychlík Moravan - směr Přerov, Břeclav !!!)

Šakvice 9.03 (příjezd)

Šakvice 9.10 vlak (odjezd)

Pouzdřany 9.17 hod.

Návrat: 18:51 hod.

 

Pokyny k terénním cvičením ze zoologie pro studenty 2. ročníku

1. Účast na cvičeních je povinná, podmínkou udělení zápočtu v akad. r. 2020/2021 je účast na 2 dnech exkurzí, z toho 1 den zoologie bezobratlých (Bocáková), 1 den zoologie obratlovců (Nyklová)

2. Trasy zoologických cvičení procházejí různým terénem, vezměte si vhodnou terénní obuv.

3. Nutné potřeby: poznámkový blok, tužka.

4. Doporučené potřeby (dle možností): lupa, dalekohled, určovací pomůcky, sběrací láhve

5. O práci v terénu a demonstrovaných přírodninách si každý student vede zápis

6. Program cvičení může být upraven vzhledem k počasí, příp. z jiných důvodů



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM - Zoologická cvičení v terénu
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	

 
	Zoologická cvičení v terénu 8-11.6.2021 - prezenční studium	 	 	 
	 	rozdělení do skupin	 	 
	Skupina A - 8.-9.6. - M. Bocáková, 10.6. 2021 - M. Nyklová	 	 	 
	PBZC@	Marek	ADAMEC	 
	 	Adam	BRÁZDA	 
	 	Anna	DUFKOVÁ	 
	 	David	FORCHTSAM	 
	 	Tereza	HÁNOVÁ	 
	 	Lukáš	HOLBÍK	 
	 	Jitka	HRABALOVÁ	 
	 	Sabina	HRABČÁKOVÁ	 
	 	Valerie	CHYTILOVÁ	 
	 	Tereza	KLAŠKOVÁ	 
	 	Denisa	KOHUTOVÁ	 
	 	Karolína	KONEČNÁ	 
	 	Marie	KŘIVOVÁ	 
	 	Karolína	MOLKOVÁ	 
	 	Anna	MLČÁKOVÁ	 
	 	Lenka	NEDOROSTKOVÁ	 
	 	Dominika	PLEŠINGEROVÁ	 
	 	Martina	PŘEPECHALOVÁ	 
	 	Adéla	PŮČKOVÁ	 
	 	Johana	ROZLIVKOVÁ	 
	 	 	 	 
	 	8.6.2021	Plumlov-Žárovice, M. Bocáková, odj. 8:46 hod., návrat 16:00	 
	 	9.6.2021	Moravičany, M. Bocáková, odj. 10:33 hod., návrat - 17:25	 
	 	10.6.2021	Poodří, M. Nyklová	 
	 	11.6.2021	možnost účasti na komplexní exkurzi - 15.6.2021	 
	 	 	 	 
	Skupina B - 9.6. - M. Nyklová, 10(-11.)6. 2021 - M.Bocáková	 	 	 
	PBZC@	Žaneta	FUSKOVÁ	 
	 	Hedvika	HOLÁNKOVÁ	 
	 	Barbora	HYPŠMANOVÁ	 
	 	Lucie	CHARVÁTOVÁ	 
	 	Adéla	KLESLOVÁ	 
	 	Tomáš	KOUKOLA	 
	 	David	KRETÍK	 
	 	Štěpán	MATŮŠ	 
	 	Iveta	MIKULENKOVÁ	 
	 	Kateřina	MLÝNKOVÁ	 
	 	Filip	KUREČKA	 
	 	Michaela	NĚNIČKOVÁ	 
	 	Tereza	NOVÁKOVÁ	 
	 	Markéta	ŠÍNOVÁ	 
	 	Kateřina	VILDOMCOVÁ	 
	 	Adriana	VRBSKÁ	 
	 	Viktória	ZACHAROVÁ	 
	 	Terezie	ZETOCHOVÁ	 
	 	Magdaléna	ŽERAVÍKOVÁ	 
	BZOC	Tomáš	KUPKA	 
	 	 	 	 
	 	8.6.2021	možnost účasti na komplexní exkurzi - 15.6.2021	 
	 	9.6.2021	Poodří, M. Nyklová	 
	 	10.6.2021	Moravičany, M. Bocáková, odj. 10:33 hod., návrat - 17:25	 
	 	11.6.2021	možnost účasti na exkurzi z předmětu PBPE@ - Pouzdřany, M. Bocáková	 
	 	 	 	 
	 	 	 	 
	 	 	 	 
	 	 	 	 




 
	Zoologická cvičení v terénu 4. 6.2021 - rozdělení do skupin	 	 	 	 	 	 
	kombinované studium	 	 	 	 	 	 
	 	 	 	 	 	 	 
	Skupina A - 4.6. 2021 - M.Bocáková - Olomouc, Plané loučky	 	 	 	 	 	 
	KBZC@	Veronika	BARDOVÁ	 	 	 	 
	 	Lenka	BARTOŠOVÁ	 	 	 	 
	 	Romana	BOROŠOVÁ	 	 	 	 
	 	Dagmar	BRUNCLÍKOVÁ	 	 	 	 
	 	Veronika	FURCHOVÁ	 	 	 	 
	 	Václav	HORVÁTH	 	 	 	 
	 	Michaela	JEHLÁŘOVÁ	 	 	 	 
	 	Martin	KAŠPAROVSKÝ	 	 	 	 
	 	Tereza	KNĚŽÍKOVÁ	 	 	 	 
	 	Mojmír	KOCUREK	 	 	 	 
	 	Romana	MAKOVIČKOVÁ	 	 	 	 
	 	Nikola	MAZANCOVÁ	 	 	 	 
	 	Iveta	MARKOVÁ	 	 	 	 
	 	Robert	PFITZNER	 	 	 	 
	 	Andrea	PLACHÁ	 	 	 	 
	 	Mariana	SIKOROVÁ	 	 	 	 
	 	Barbora	STRNADOVÁ	 	 	 	 
	 	Hana	SVATOŠOVÁ	 	 	 	 
	 	Lucie	VČELICOVÁ	 	 	 	 
	BZOC	René	MACHÁČEK	prezenční	 	 	 
	 	 	 	 	 	 	 
	Skupina B - 4.6. 2021 - M. Nyklová	 	 	 	 	 	 
	KBZC@	Lucie	MICHÁLKOVÁ	 	 	 	 
	 	Kristýna	NEDOMOVÁ	 	 	 	 
	 	Silvie	PARTLOVÁ	 	 	 	 
	 	Dominika	ZOUNAROVÁ	 	 	 	 
	KZOC	 	 	 	 	 	 
	 	Adéla	BARÁKOVÁ	 	 	 	 
	 	Krystyna	BERNATSKÁ	 	 	 	 
	 	Eva	ČERNINOVÁ	 	 	 	 
	 	Pavla	JEMELKOVÁ	 	 	 	 
	 	Jan	KŘÍŽEK	 	 	 	 
	 	Kateřina	MINÁČOVÁ	 	 	 	 
	 	Miriama	NAGYOVÁ	 	 	 	 
	 	Michaela	NOVOTNÁ	 	 	 	 
	 	Aleš	PACHMAN	 	 	 	 
	 	Marcel	PETŘEK	 	 	 	 
	 	Marie	PIJÁČKOVÁ	 	 	 	 
	 	Kateřina	QUARDOVÁ	 	 	 	 
	 	Monika	RUSNÁKOVÁ KOLAVÍKOVÁ	 	 	 	 
	 	Silvie	SEHNALOVÁ	 	 	 	 
	 	Adriana	SMÉKALOVÁ	 	 	 	 
	 	Jiří	ŠLEZAR	 	 	 	 
	KZOTQ	Kristýna	BAYEROVÁ	 	 	 	 
	 	Ulrika	PLŠKOVÁ	 	 	 	 
	 	 	 	 	 	 	 
	 	 	 	 	 	 	 


 



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Informace studentům -  KPŘ/PNCK@
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Informace ke komplexní exkurzi KPŘ/PNCK@, která dle platných zásad proběhne 15.6.2021. Exkurze se uskuteční v okolí Mladečského krasu. Vzhledem k počtu přihlášených studentů není nutné (s ohledem na protiepidemická opatření) dělat více skupin a proto exkurze proběhne pouze v tomto termínu.  

Plán exkurze: Bude-li to možné návštěva Mladečských jeskyní (upřesníme na začátku exkurze), pěší exkurze do lužního lesa, návštěva vyvěraček a demonstrace geologických útvarů v krajině. Cestovné a případné vstupné si každý student hradí sám. Nutné je terénní oblečení, jídlo a pití na celý den, v případě alergie, astmatu a jiných zdravotních problému patřičné léky!

Z rozhodnutí vedení fakulty je nezbytné se na začátku výuky prokázat platným RT-PCR, či POC antigenním testem [viz. Aktuální informace PdF (Covid – 19)], dále je v platnosti praktický pokyn paní děkanky pro realizaci praktického cvičení, viz.: „Během průběhu výuky budou akceptovány testy se sedmidenní platností (bez ohledu na vyhotovení na UP, či jiným certifikovaným zařízením, nebo testy potvrzené zaměstnavatelem studenta). Při nástupu do terénní výuky by však první test neměl být starší více než 72 hodin. Samotesty akceptovány nejsou. Student předloží originál výsledku testu vedoucímu exkurze ke kontrole.“

 Mimořádné opatření ze dne 4. 5. 2021 zakazuje mimo jiné „… pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), zdravotnická obličejová maska nebo obdobný prostředek naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, které brání šíření kapének na všech ostatních veřejně přístupných místech, kde dochází na stejném místě a ve stejný čas k přítomnosti alespoň 2 osob vzdálených od sebe méně než 2 metry, nejedná-li se výlučně o členy domácnosti“. V návaznosti na mimořádné opatření je nezbytné si do výuky opatřit ochranný prostředek dýchacích cest výše uvedených parametrů, který bude v nezbytných případech během výuky použit.

Aktualizace pravidel od 24. 5. 2021 a rozšíření již stávajících možností opravňujících ke vstupu studentů a zaměstnanců do budov PdF UP: Prodělání onemocnění COVID-19 v posledních 180-ti dnech (doložení dokumentem o laboratorně potvrzeném onemocnění COVID-19). Absolvování první dávky očkování, kdy od aplikace této dávky uplynulo více než 21 dní (doložení kartičkou obdrženou při očkování).

Kolegové a studenti nově spadající do výše uvedených kategorií se nadále nemusí podrobovat testování, přičemž testování kolegů a studentů nedotčených výjimkami z testování probíhá v rámci UP/PdF nadále.

Další aktualizaci pravidel sledujte na stránkách UPOL. 

Odjezd na lokalitu:  8:30 Olomouc aut. nádr. -> 9:16 Litovel, Palackého; 9:22 Litovel, Palackého -> 9:41 Mladeč, nám. 

V případě, že se některý studentů chce dopravit na lokalitu sám, je nutné mít kontakt na někoho z kolegů v případě, že hromadná doprava bude mít zpoždění. 

Předpokládaný (nikoliv závazný) návrat:  13:37 Mladeč, nám. -> 13:45 Litovel, Palackého; 14:08 Litovel, Palackého -> 14:35 Olomouc, tržnice

Kontakt na vedoucí: Šárka Hladilová (e-mail: sarka.hladilova@upol.cz), Markéta Nyklová-Ondrová (e-mail: marketa.nyklova@upol.cz), Eva Jahodářová (e-mail: eva.jahodarova@upol.cz)



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Exkurze  Kpř/ENBIO - aktuální informace
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	5.1.2 Vzdělávací program s názvem „Praktické studium druhové a biotopové diverzity v česko-polském příhraničí“ – 5 denní exkurze

/Szkolenie pod nazwą „Praktyczne studium różnorodności gatunków i siedlisk na pograniczu czesko-polskim“

Předmět pro LS 2020/2021, zkratka ENBIO, typ C

 

Garant UPOL: doc. RNDr. Jitka Málková, CSc.

Zajištěna přítomnost dalších odborníků:

RNDr. Milan Macháček, autorizovaná osoba MŽP ČR ze zákona 114/1992 v platném znění, působí zejména v chráněných územích při hranici s Polskem, zoolog, legislativa, management

RNDr. Milena Kociánová, geomorfolog Správy KRNAP, diverzita a ochrana neživé přírody

Ing. Helena Kiliánová, PhD. (vedoucí projektu)

 

Termín: 7. 6. - 11. 6. 2021                  (trasy budou přizpůsobeny počasí)

Místa exkurzí v ČR a PL Orlické hory, Gory Bystrzyckie a Krkonoše/Karkonosze

2 dny v CHKO Orlické hory a Gory Bystrzyckie; 3 dny v bilaterální biosférické rezervaci Krkonoše/Karkonosze, což jsou i národní parky, též Ptačí oblast a EVL Krkonoše v rámci Natura 2000

 

Program exkurze:

1. den:

Cíl: Orlické hory a Gory Bystrzyckie

Studenti přijedou do Pardubic (Ostrava 6 45 RJ 1004, Pardubice 9 22), nově znovu i SC 7 07-9 26 (ale je omezení!)

odtud společně mikrobusem pro 23 účastníků

Trasa: Pardubice – Deštné v Orlických Horách – Šerlich – sjezdovka v PL Zieleniec - Šerlišský Mlýn – Nebeská Rybná

PP Kačenčina zahrádka – biodiverzita mokřadních ekosystémů (T1.5, T1.6), ochrana cenných druhů a biotopů, management území, problematika sjezdových tratí

Hřebenové partie CHKO při hranici ČR a PL: diverzita lesních i nelesních biotopů (T1.2, T2.2, R2.2, L5.1, L5.4, X9A), cenné taxony (orchideje, masožravá tučnice obecná aj.), ozeleňování sjezdovek, ochrana mokřadů, problémy lesních biotopů (obnova, kůrovec, imise)

ze Šerlichu – sjezdovka PL - pěšky směr NPR Bukačka, následně na Šerlišský Mlýn

Oběd Masarykova chata na Šerlichu (728650811, 637078555)

Ubytování a polopenze Penzion Orličan Nebeská Rybná  

(tel. 777 203 445, p. L. Marešová, orlicko.penzion@cz)

Za deště: Deštné, Šerlich, Rokytnice v O. h. – Sýpka (Muzeum přírody CHKO Orlických hor) 



2. den:

Cíl: CHKO Orlické hory, navečer Ptačí oblast Krkonoše v rámci Natura 2000

Trasa: Nebeská Rybná – Luisino údolí, Deštné v O. h. – Horní Lánov (Bílý Hořec)

Lokality submontánních a montánních poloh – rozdíly biodiverzity v závislosti zejména na nadmořské výšce, hydrologických podmínkách a na managementu (T1.1, T1.2, T1.6, T2.3B)

Nebeská Rybná, intravilán: svažitá louka se vstavačem mužským (biotop T1.1)

Směrem na Peklo: mokřad v údolnici s vachtou trojlistou (biotop T1.6)

Okolí toku Zdobnice: viatická migrace nežádoucích druhů i přítomnost ochranářsky cenných taxonů (L2.2 a V4B), vegetace skalních výchozů (S1.2)

Luisino údolí pod Velkou Deštnou: louka s prhou arnikou, všivcem lesním, prstnatcem májovým, invazivní druhy v okolí (T1.2 a T2.3B)

oběd v Deštném v O.h. v Hotelu Praha (728650811)

přejezd do Horního Lánova, v Penzionu Bílý Hořec ubytování 3 noci a polopenze (kontakt , tel. 420 773 449 996, email: info@bilyhoreclanov.cz)

večer: promítání lokalit, jež budou navštíveny 3. den

3. den: 

Cíl: submontánní polohy v okolí vápencových lomů v Horním Lánově, Bíner

Bíner: reprezentativní slatinná a mokřadní společenstva (T1.5, T1.6, R1.2), vysoký počet ochranářsky cenných taxonů, problémy ochrany přírody a management Správy KRNAP

Starý lom: sukcese, návrat k přirozeným biotopům, významné druhy (biotopy R1.2, S1.1)

Černý Důl: NS Okolo lomu (porosty v okolí funkčního lomu vápence)

Oběd: Bílý Hořec

Lokality okolo lomu KVK

Pekelské údolí: olšiny okolo přirozeného toku (biotop L2.1)

Květnatá bučina: biotop L5.1 (porovnání diverzity v závislosti na expozici)

Peklo: vápnomilná bučina, výchozy, krátkostébelné trávníky (L5,3, T1.2, T3.4C)

večer: promítání lokalit, jež budou navštíveny 4. den

 

4. den:

Cíl: montánní, subalpínské a alpínské polohy obou NP především na polské straně

Trasa: Horní Lánov – Karpacz a zpět

Lanovkou na Kopu v 1342 m n. m. (vedlejší vrchol nejvyšší hory Krkonoš Sněžky)

pěšky: Obří sedlo, Obří důl, NS Krkonošská tundra, Luční bouda, Rownia pod Sniezka, Strzecha Akademicka, Malý Staw (ledovcové jezero), Schronicko Samotnia, kostel Wang

oběd: balíček s sebou

velká druhové i biotopová diverzita v závislosti na nadmořské výšce, svažitosti, orientaci, vlhkostních poměrech; společenstva klimaxová i azonální ekologicky podmíněná (nejníže typy L9, A7, dále typy: A1, A2, A3, A4, A6, R, T), významné taxony; problematika nadměrné turistiky, zpevňování cest, extenzivní i intenzivní monitoring, management

 

5. den:

Cíl: montánní polohy u Hoffmannových Bud u Jánských Lázní (KRNAP), Stezka v korunách stromů, nadměrná a nevhodná výstavba objektů, management chráněných druhů v zachovalých travních porostech, problematika zasněžování sjezdovek

PP Sluneční stráň (Genofondová plocha Správy KRNAP) 

Z Mladých Buků – Sejfy – PP – Svoboda nad ÚPOU

(mokřadní biotopy (T1.5, lesní L2.2, L5.1)

Zhodnocení exkurze, diskuze

Trasa: Horní Lánov – Janské Lázně – Svoboda nad Úpou – Pardubice 

Návrat (SC 16 10 – Ostrava 18 33)

 

V Krkonoších za deště: Vrchlabí – Krtek – Krkonošské centrum ekologické výchovy (499 456 119, e-mailová adresa: krtek@krnap.cz, geologická expozice

 

Vysvětlivky:

NP: národní park, NS: naučná stezka, PP: přírodní památka, NPR: národní přírodní rezervace;

Zkratky biotopů: CHYTRÝ, M., KUČERA, T. et KOČÍ, M. [eds.] (2010): Katalog biotopů České republiky. Praha: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. 445 s.

 

S sebou si vezměte terénní oblečení (dobrou obuv), občanský průkaz a zdravotní pojišťovny; peníze české i do Polska EURA, případně Vaše léky, krém na opalování, repelent, roušky (možná bude třeba i test či potvrzení o prodělání COVID 19)

Potvrďte účast kvůli velikosti autobusu a stravě 1. den! Kdo ještě požaduje vegetariánskou stravu či má jinou nutnou dietu, napište dopředu na moji adresu.

23. 5. 2021                             doc. RNDr. Jitka Málková, CSc., garant aktivity ENBIO

 

ENBIO 2021:
 1. Pachman Aleš                    Aplikovaná ekologie, 2. ročník – kombi                  

2. Blažek Vojta                      Biologie                     

3. Quardová Kateřina             Aplikovaná ekologie, 2. ročník – kombi      

4. Smékalová Adriana            Aplikovaná ekologie, 2. ročník – kombi       veg.

5. Jemelková Pavla                Aplikovaná ekologie, 2. ročník – kombi

6. Macháček René                  Aplikovaná ekologie, 2. ročník – denní        veg.

7. Černínová Eva                   Aplikovaná ekologie, 2. ročník – kombi       veg.

8. Hudcová Michaela             Přírodopis 5. ročník                                       veg.

9. Petrásková Martina            Přírodopis 5. ročník

10. Kryštof Teplý                   Biologie

11. Kuzhel Oleksandra           Přírodopis – 3. ročník – kombi         

 

Ostrava:

12. Simona Kubíčková                      simca.kubickova@gmail.com                alergie rajčata

13. Michaela Drgová                         misadrgova@gmail.com                           ---

14. Petr Pyszko                                  pyszko.petr@gmail.com                          ---

15. Eva Bílková                                 Evbilkova@gmail.com                              veg.

16. Andrea Garguláková                    gargulakova.andrea@seznam.cz         ---

17. Veronika Labajová                      LabajovaVeronika@email.cz               ---

18. Veronika Kornová                       ver.kornova@gmail.com

 



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM KOMPLEXNÍ EXKURZE KPŘ/KNCK@
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Dobrý den,

posíláme informace ke komplexní exkurzi KPŘ/KNCK@, která dle plánu proběhne 28.5.2021. Exkurze se uskuteční v okolí Mladečského krasu. Vzhledem k počtu přihlášených studentů není nutné (s ohledem na protiepidemická opatření) dělat více skupin a proto exkurze proběhne pouze v tomto termínu.

Plán exkurze: Bude-li to možné návštěva Mladečských jeskyní (upřesníme na začátku exkurze), pěší exkurze do lužního lesa, návštěva vyvěraček a demonstrace geologických útvarů v krajině. Cestovné a případné vstupné si každý student hradí sám. Nutné je terénní oblečení, jídlo a pití na celý den, v případě alergie, astmatu a jiných zdravotních problému patřičné léky!

Ohledně podmínek účasti studentů na kontaktní výuce aktuálně platí:

 

a) student se může účastnit kontaktní výuky, pokud má negativní výsledek POC antigenního testu (maximální platnost testu 72 h) nebo PCR testu (maximální platnost testu 7 dnů), nebo

 

b) doloží písemné potvrzení o prodělaném onemocnění COVID-19 (90 dnů od prvního pozitivního PCR testu a samozřejmě student musí mít ukončenou nařízenou izolaci), nebo

 

c) doloží certifikát o dokončeném očkování na COVID-19 (alespoň 14 dnů od dokončeného očkování - tedy od druhé dávky vakcíny v případě dvoudávkového očkovacího schématu).

 

d) Mimořádné opatření ze dne 4. 5. 2021 zakazuje mimo jiné „… pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), zdravotnická obličejová maska nebo obdobný prostředek naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, které brání šíření kapének na všech ostatních veřejně přístupných místech, kde dochází na stejném místě a ve stejný čas k přítomnosti alespoň 2 osob vzdálených od sebe méně než 2 metry, nejedná-li se výlučně o členy domácnosti“. V návaznosti na mimořádné opatření je nezbytné si do výuky opatřit ochranný prostředek dýchacích cest výše uvedených parametrů, který bude v nezbytných případech během výuky použit.

 

Odjezd na lokalitu: 8:30 Olomouc aut. nádr. -> 9:16 Litovel, Palackého; 9:22 Litovel, Palackého -> 9:41 Mladeč, nám.

V případě, že se některý studentů chce dopravit na lokalitu sám, je nutné mít kontakt na někoho z kolegů v případě, že hromadná doprava bude mít zpoždění.

Předpokládaný (nikoliv závazný) návrat: 13:37 Mladeč, nám. -> 13:45 Litovel, Palackého; 14:08 Litovel, Palackého -> 14:35 Olomouc, tržnice

 

Kontakt na vedoucí: Šárka Hladilová (e-mail: sarka.hladilova@upol.cz), Markéta Nyklová-Ondrová (e-mail: marketa.nyklova@upol.cz), Eva Jahodářová (e-mail: eva.jahodarova@upol.cz)



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        KPŘ/PBKP@ změna času výuky
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	KPŘ/PBKP@ změna času výuky

Vzhledem k nutnosti testování se upravuje čas zahájení výuky Kurzu pěstitelských prací v jednotlivých dnech, a to na 9:00hod.

Výuka tedy bude realizována pro jednotlivé skupiny vždy v době 9:00-15:30hod.

Škardová





        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        INFORMACE STUDENTŮM
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Informace k výuce KPŘ/PBKP@ Kurz pěstitelských prací

Vážené kolegyně, Vážení kolegové,

 

výuka předmětu KPŘ/PBKP@ bude probíhat ve dnech 17. – 21. 5. 2021 na fakultním výukovém pozemku na adrese – Dlouhá 15, Olomouc – Lazce, vždy v čase 8:00 – 15:30hod. Součástí zázemí školního pozemku je šatna i sociální zařízení. 

Z rozhodnutí vedení fakulty je nezbytné se na začátku výuky prokázat platným RT-PCR, či POC antigenním testem [viz. Aktuální informace PdF (Covid – 19)], dále je v platnosti praktický pokyn paní děkanky pro realizaci praktického cvičení, viz.: „Během průběhu výuky budou akceptovány testy se sedmidenní platností (bez ohledu na vyhotovení na UP, či jiným certifikovaným zařízením, nebo testy potvrzené zaměstnavatelem studenta). Při nástupu do bloku terénní výuky by však první test neměl být starší více než 48 hodin. Samotesty akceptovány nejsou. Student předloží originál výsledku testu vedoucímu exkurze ke kontrole.“

Vzhledem k platným protiepidemickým opatřením není možné realizovat kontaktní výuku v jednom termínu pro všechny studenty předmětu najednou, proto je nutné, vzhledem k počtu osob zapsaných v kurzu, vytvořit 5 skupin, které se budou na výuce střídat.

Mimořádné opatření ze dne 4. 5. 2021 zakazuje mimo jiné „… pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), zdravotnická obličejová maska nebo obdobný prostředek naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, které brání šíření kapének na všech ostatních veřejně přístupných místech, kde dochází na stejném místě a ve stejný čas k přítomnosti alespoň 2 osob vzdálených od sebe méně než 2 metry, nejedná-li se výlučně o členy domácnosti“. V návaznosti na mimořádné opatření je nezbytné si do výuky na fakultním pozemku opatřit ochranný prostředek dýchacích cest výše uvedených parametrů, který bude v nezbytných případech během výuky použit.

 

Organizace kontaktní výuky:

 
	 	skupina - pondělí 17. 5. 2021; 8:00 – 15:30 hod.

 
	

	BAŽENOVOVÁ Beata
	HRUBÁ Klára

	BLAHOVÁ Vendula
	HUBÁČKOVÁ Markéta

	DUNDÁLKOVÁ Karolína
	CHALOUPKOVÁ Michaela

	FĚDOROVÁ Zuzana
	CHALUPOVÁ Anna

	HÁLOVÁ Barbora
	CHUDÁRKOVÁ Nikola

	HOLÁNKOVÁ Hedvika
	JANŮ Nikol

	HOLUB David
	

	HORŇÁKOVÁ Kristýna
	

	HRONOVÁ Vendula
	



 

 

 

 

 

 

 
	 	skupina - úterý 18. 5. 2021; 8:00 – 15:30 hod.

 
	

	JAVORSKÁ Tereza
	KRČMÁŘOVÁ Michaela

	KAMELANDROVÁ Tereza
	KUBÁT Ondřej, Bc.

	KASÁČKOVÁ Hana
	LUKÁŠOVÁ Kateřina

	KNÁPKOVÁ Barbora
	MALÁ Pavlína

	KONEČNÁ Simona
	MALÍKOVÁ Michaela

	KOUKOLA Tomáš
	MORAVČÍKOVÁ Michele

	KOUTNÁ Nikola
	

	KRÁLÍK Jiří
	

	KRÁTKÁ Denisa
	



 

 

 
	 	skupina - středa 19. 5. 2021; 8:00 – 15:30 hod.

 
	

	NÁPLAVOVÁ Michaela
	PLHÁKOVÁ Marcela

	NĚMČÁKOVÁ Jitka
	PLÍŠEK Václav

	NEŤUKOVÁ Adéla
	PROČKOVÁ Barbora

	NOVÁKOVÁ Eliška
	PŮČEK Michal

	NOVÁKOVÁ Natálie
	ROSENBERGOVÁ Adéla

	OČENÁŠKOVÁ Kristýna
	ROZBROJ Antonín

	OPLETALOVÁ Veronika
	

	OPRAVILOVÁ Jana
	

	PFEIFER Vojtěch
	



 

 

 
	 	skupina - čtvrtek 20. 5. 2021; 8:00 – 15:30 hod.

 
	

	SEDLÁČKOVÁ Karolína
	TRÁVNÍČKOVÁ Sabina

	SEDLÁČKOVÁ Nela
	URBÁNKOVÁ Rozálie

	SEIDENGLANZ Patrik
	VÁLKOVÁ Adéla

	SMÉKALOVÁ Barbora
	VAŇKOVÁ Veronika

	SMÉKALOVÁ Marie
	WOLFFOVÁ Eliška

	STERNWALDOVÁ Adéla
	ZBRANEK Petr

	SVOZILOVÁ Veronika
	ZÍKOVÁ Barbora

	ŠINCL Jan
	

	ŠPERLINGOVÁ Magdaléna
	



 

 

 

 

 

 

 

 

 
	 	skupina - pátek 21. 5. 2021; 8:00 – 15:30 hod.

 
	

	ČADILOVÁ Dominika (FTK)
	KOSTKOVÁ Alena

	GIESELOVÁ Michaela (FTK)
	

	HARTINGER Antonín (FTK)
	

	HÖFROVÁ Lucie (FTK)
	

	CHODILOVÁ Tereza (FTK)
	

	JURÁKOVÁ Nicole (FTK)
	

	KOPCOVÁ Terezie (FTK)
	

	PEJZLOVÁ Martina (FTK)
	

	POSPÍŠILOVÁ Petra (FTK)
	



 

Náplní praktické výuky bude seznámení se zejména s pěstebními operacemi u kulturních rostlin během vegetačního období; tj. přípravou pěstebních záhonů – rytí, urovnávání povrchu pěstebních ploch, vytyčování vzdáleností výsevů či výsadby; práce s kulturními rostlinami – setí, pikýrování, sázení aj.; péče o kulturní rostliny – odplevelování, kypření, okopávání, přihnojování atd. V případě nepříznivého počasí bude aktuálně stanoven za plánované aktivity na školním pozemku náhradní program. 

Při praktické výuce na pozemku je bezpodmínečně nutné pracovat v pracovním oděvu a obuvi. Dále Vám doporučuji osobní ochranné pomůcky – rukavice, sluneční brýle, pokrývku hlavy aj. dle individuálních potřeb. Z hlediska bezpečnosti práce je naprosto nezbytné mít v platnosti očkování proti tetanu! Také Vám doporučuji pamatovat na přiměřenou zásobu tekutin a potravin pro plánovaný pobyt na výukovém pozemku. 

Účast na kurzu je pro zapsané studenty povinná. Omluvit se lze pouze na základě lékařského potvrzení, a v tomto případě je nutné opětovné zapsání předmětu v následujícím akademickém roce. Nezbytnou součástí kurzu je dále vedení záznamu o jeho průběhu – jedná se o výukový program s řadou teoretických informací provázaných s praktickými činnostmi, které tak doplňují teoretické znalosti předmětu Pěstitelství. 

Naprosto nezbytnou výbavou je pak dobrá nálada, maximální pracovní nasazení a případně chuť k překonání výkonnostních norem. 

Kurz bude zakončen zápočtem, pro jehož udělení je nutné: 100% účast, kvalitně odvedená práce na školním pozemku, znalost teoretického základu pěstování kulturních druhů rostlin. 

 

Kurz pěstitelských prací zajišťují: Ing. Pavlína Škardová, Ph.D. (vedoucí kurzu) 

       doc. Ing. Šárka Hladilová, CSc. 

       RNDr. Dagmar Vašutová, Ph.D. 

       Oldřich Štěpánek (zahradník) 

 

 

 

 

 

 



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Kpř/ENBIO - informace studentům
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	5.1.2 Vzdělávací program s názvem „Praktické studium druhové a biotopové diverzity v česko-polském příhraničí“ – 5 denní exkurze

/Szkolenie pod nazwą „Praktyczne studium różnorodności gatunków i siedlisk na pograniczu czesko-polskim“

Předmět pro LS 2020/2021 ve STAGu Katedry biologie PdF UPOL, zkratka ENBIO, typ C

Podmínkou udělení zápočtu aktivní účast na terénní exkurzi a zpracování prezentace.

 

Garant UPOL: doc. RNDr. Jitka Málková, CSc.

Zajištěna přítomnost dalších odborníků:

RNDr. Milan Macháček, autorizovaná osoba MŽP ČR ze zákona 114/1992 v platném znění, působí zejména v chráněných územích při hranici s Polskem, zoolog, legislativa, management

RNDr. Milena Kociánová, geomorfolog Správy KRNAP, diverzita a ochrana neživé přírody

Ing. Helena Kiliánová, PhD. (vedoucí projektu)

 

Termín: 7. 6. - 11. 6. 2021 (trasy budou přizpůsobeny počasí)

Místa exkurzí v ČR a PL Orlické hory, Gory Bystrzyckie a Krkonoše/Karkonosze

2 dny v CHKO Orlické hory a Gory Bystrzyckie; 3 dny v bilaterální biosférické rezervaci Krkonoše/Karkonosze, což jsou i národní parky, též Ptačí oblast a EVL Krkonoše v rámci Natura 2000

 

Program exkurze:

1. den:

Cíl: Orlické hory a Gory Bystrzyckie

Studenti přijedou Pendolinem do Pardubic (Ostrava 7 15, Pardubice 9 22), odtud mikrobusem pro 23 účastníků

Trasa: Pardubice – Deštné v Orlických Horách – Šerlich – sjezdovka v PL Zieleniec - Šerlišský Mlýn – Nebeská Rybná

PP Kačenčina zahrádka – biodiverzita mokřadních ekosystémů (T1.5, T1.6), ochrana cenných druhů a biotopů, management území, problematika sjezdových tratí

Hřebenové partie CHKO při hranici ČR a PL: diverzita lesních i nelesních biotopů (T1.2, T2.2, R2.2, L5.1, L5.4, X9A), cenné taxony (orchideje, masožravá tučnice obecná aj.), ozeleňování sjezdovek, ochrana mokřadů, problémy lesních biotopů (obnova, kůrovec, imise)

ze Šerlichu – sjezdovka PL - pěšky směr NPR Bukačka, následně na Šerlišský Mlýn

Oběd Masarykova chata na Šerlichu (728650811, 637078555)

Ubytování a polopenze Penzion Orličan Nebeská Rybná

(tel. 777 203 445, p. L. Marešová, orlicko.penzion@cz)

Za deštěí: Deštné, Šerlich, Rokytnice v O. h. – Sýpka (Muzeum přírody CHKO Orlických hor)

 

2. den:

Cíl: CHKO Orlické hory, navečer Ptačí oblast Krkonoše v rámci Natura 2000

Trasa: Nebeská Rybná – Luisino údolí, Deštné v O. h. – Horní Lánov (Bílý Hořec)

Lokality submontánních a montánních poloh – rozdíly biodiverzity v závislosti zejména na nadmořské výšce, hydrologických podmínkách a na managementu (T1.1, T1.2, T1.6, T2.3B)

Nebeská Rybná, intravilán: svažitá louka se vstavačem mužským (biotop T1.1)

Směrem na Peklo: mokřad v údolnici s vachtou trojlistou (biotop T1.6)

Okolí toku Zdobnice: viatická migrace nežádoucích druhů i přítomnost ochranářsky cenných taxonů (L2.2 a V4B), vegetace skalních výchozů (S1.2)

Luisino údolí pod Velkou Deštnou: louka s prhou arnikou, všivcem lesním, prstnatcem májovým, invazivní druhy v okolí (T1.2 a T2.3B)

oběd v Deštném v O.h. v Hotelu Praha (728650811)

přejezd do Horního Lánova, v Penzionu Bílý Hořec ubytování 3 noci a polopenze (kontakt , tel. 420 773 449 996, email: info@bilyhoreclanov.cz)

večer: promítání lokalit, jež budou navštíveny 3. den

3. den:

Cíl: submontánní polohy v okolí vápencových lomů v Horním Lánově, Bíner

Bíner: reprezentativní slatinná a mokřadní společenstva (T1.5, T1.6, R1.2), vysoký počet ochranářsky cenných taxonů, problémy ochrany přírody a management Správy KRNAP

Starý lom: sukcese, návrat k přirozeným biotopům, významné druhy (biotopy R1.2, S1.1)

Černý Důl: NS Okolo lomu (porosty v okolí funkčního lomu vápence)

Oběd: Bílý Hořec

Lokality okolo lomu KVK

Pekelské údolí: olšiny okolo přirozeného toku (biotop L2.1)

Květnatá bučina: biotop L5.1 (porovnání diverzity v závislosti na expozici)

Peklo: vápnomilná bučina, výchozy, krátkostébelné trávníky (L5,3, T1.2, T3.4C)

večer: promítání lokalit, jež budou navštíveny 4. den

 

4. den:

Cíl: montánní, subalpínské a alpínské polohy obou NP především na polské straně

Trasa: Horní Lánov – Karpacz a zpět

Lanovkou na Kopu v 1342 m n. m. (vedlejší vrchol nejvyšší hory Krkonoš Sněžky)

pěšky: Obří sedlo, Obří důl, NS Krkonošská tundra, Luční bouda, Rownia pod Sniezka, Strzecha Akademicka, Malý Staw (ledovcové jezero), Schronicko Samotnia, kostel Wang

oběd: balíček s sebou

velká druhové i biotopová diverzita v závislosti na nadmořské výšce, svažitosti, orientaci, vlhkostních poměrech; společenstva klimaxová i azonální ekologicky podmíněná (nejníže typy L9, A7, dále typy: A1, A2, A3, A4, A6, R, T), významné taxony; problematika nadměrné turistiky, zpevňování cest, extenzivní i intenzivní monitoring, management

 

5. den:

Cíl: montánní polohy u Hoffmannových Bud u Jánských Lázní (KRNAP), Stezka v korunách stromů, nadměrná a nevhodná výstavba objektů, management chráněných druhů v zachovalých travních porostech, problematika zasněžování sjezdovek

Popřípadě PP Sluneční stráň (Genofondová plocha Správy KRNAP)

Z Mladých Buků – Sejfy – PP – Svoboda nad ÚPOU

(mokřadní biotopy (T1.5, lesní L2.2, L5.1)

Zhodnocení exkurze, diskuze

Trasa: Horní Lánov – Janské Lázně – Pardubice (v 15 23 – Ostrava 17 50)

 

V Krkonoších za deště: Vrchlabí – Krtek – Krkonošské centrum ekologické výchovy (499 456 119, e-mailová adresa: krtek@krnap.cz, geologická expozice

 

Vysvětlivky:

NP: národní park, NS: naučná stezka, PP: přírodní památka, NPR: národní přírodní rezervace;

Zkratky biotopů: CHYTRÝ, M., KUČERA, T. et KOČÍ, M. [eds.] (2010): Katalog biotopů České republiky. Praha: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. 445 s.

 

S sebou si vezměte terénní oblečení (dobrou obuv), občanský průkaz a zdravotní pojišťovny; peníze české i do Polska EURA, případně Vaše léky, krém na opalování, repelent, roušky (možná bude třeba i test či potvrzení o prodělání COVID 19)

Kdo požaduje vegetariánskou stravu či má jinou nutnou dietu, napište dopředu na moji adresu.

 

23. 4. 2021 doc. RNDr. Jitka Málková, CSc., garant aktivity ENBIO



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Informace studentům Kpř/ENBIO
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Vážení studenti,

v termínu od 7. 6. do 11. 6. 2021 se uskuteční týdenní exkurze v rámci předmětu Praktické studium druhové a biotopové diverzity v CZ-PL příhraničí (ve STAGU ENBIO). Akce je určena pouze pro 15 studentů Katedry biologie PdF UPOL a uskuteční se v CHKO Orlické hory a NP Krkonoše a Karkonosze.

Hlásit se mohou studenti prezenční i distanční formy studia.

Náklady na ubytování a stravování jsou hrazeny v rámci projektu.

Obsah předmětu je uveden ve STAGU. Přesné instrukce a obsah bude zaslán pouze přihlášeným studentům.

Předmět byl připraven v rámci projektu EnviTRIO – INOVACE VZDĚLÁVÁNÍ PRO POSÍLENÍ UPLATNITELNOSTI ABSOLVENTŮ V EKOTURISTICE, reg. č. CZ.11.3.119/0.0/0.0/16_022/0001153

doc. Jitka Málková



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        KONZULTAČNÍ HODINY LS 2020/2021
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	Konzultační hodiny Katedra biologie PdF UP



LS 2020/2021



Prof. Ing. Milada Bocáková, Ph.D.             středa 15 -16 hodin                                                                          

RNDr. Dagmar Vašutová, Ph.D.                  úterý 9,00 - 10,30 hodin

Mgr. Jitka Kopecká, Ph.D.                         úterý 10 – 11 hodin              

RNDr. Zbyněk Hradílek, Ph.D.                    středa 11,45 – 12,15 hodin

RNDr. Olga Ševčíková, Ph.D.                     středa  10 - 11 hodin 

Doc. Ing. Šárka Hladilová, Ph.D.               pondělí 10 -11 hodin

Doc. RNDr. Jitka Málková, CSc.                 pondělí 14,45 – 15,30 hodin

Mgr. Eva Jahodářová, Ph.D.                      úterý LT 14 – 15 hodin        

Ing. Pavlína Škardová, Ph.D.                      úterý 12-13 hodin  PS

(vzhledem k současné situaci výhradně po předchozí domluvě e-mailem; forma dle domluvy)

KS na základě individuální e-mailové dohody; forma dle domluvy)

Mgr. Kateřina Sklenářová, Ph.D.              středa 12 – 13 hodin

RNDr. Martin Jáč, Ph.D.                            pondělí 14 – 15 hodin           

Mgr. Markéta Ondrová Nyklová               středa 11,30 -12,00 hodin

                                                               (zoom, skype)

Mgr. Lukáš Hlaváček, Ph.D.                      úterý 13,45 – 14,30 hodin

RNDr. Radim J. Vašut, Ph.D.                    čtvrtek 13 -15 hodin 

                                                                (po předchozí domluvě)











        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Zadávání kvalifikačních prací
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Vážené studentky, vážení studenti,

v případě, že ještě nemáte zadanou kvalifikační práci (případně domluveného vedoucího, s nímž téma kvalifikační práce nyní finalizujete), můžete se obrátit e-mailem na vedoucího katedry ohledně aktuálního stavu volné kapacity akademických pracovníků katedry pro zadávání BP/DP.

Martin Jáč, vedoucí KPŘ (martin.jac@upol.cz)

 

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Den otevřených dveří - 16. ledna 2021
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Garantované studijní programy: Přírodopis a environmentální výchova se zaměřením na vzdělávání, Učitelství přírodopisu a environmentální výchovy pro 2. stupeň ZŠ

Informace o studiu budou podávat RNDr. Olga Ševčíková, Ph.D. a Mgr. Jitka Kopecká, Ph.D. Prezentace v rámci dne otevřených dveří proběhne on-line v prostředí platformy Zoom. 

Časy prezentace učitelských studijních programů: 9:00–10:00, 11:00–12:00, 13:00–14:00.

Krátký informační spot o Katedře biologie je dostupný na You Tube kanálu PdF UP.

Podrobnější informace o studijních programech jsou dostupné ZDE. Můžete si dále stáhnout informační brožurku o katedře. Těšíme se během Dne otevřených dveří na viděnou. 

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Témata kvalifikačních prací - akademický rok 2020/2021.
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Vážené studentky, vážení studenti,

na webových stránkách KPŘ (sekce STUDIUM) jsou zveřejněna témata bakalářských prací vypsaná pro tento akademický rok (týká se studentů 2. ročníku bakalářského studia a 1. ročníku navazujicího magisterského studia; v učitelských studijních programech si zadávají BP/DP studenti ve verzi studijního programu MAIOR).

V případě Vašeho zájmu o dané téma prosím kontaktujte e-mailem vyučujícího, který příslušné téma vypsal a domluvte si on-line konzultaci k tomuto tématu BP (např. ZOOM/MS Teams apod.). Stejně tak prosím postupujte v případě, že máte zájem pod vedením příslušného vyučujícího zpracovávat vlastní téma BP, které není vypsané (v těchto případech je samozřejmě vždy nutná konzultace tématu s vyučujícím a jeho schválení vyučujícím). Pod vedením vyučujícího je třeba připravit „Zásady zpracování DP“. Postup zadávání tématu kvalifikační práce do systému IS STAG bude upřesněn vedením PdF UP a bude rozeslán studentům i vyučujícím hromadným e-mailem.

Termín pro zadání kvalifikační práce je 31. ledna 2021 – neponechávejte prosím nicméně zadání tématu BP na poslední chvíli.

Martin Jáč, vedoucí KPŘ

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Informace pro studenty všech studijních programů KPŘ
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Vážené studentky, vážení studenti,

vzhledem k současné situaci v souvislosti s mimořádnými opatřeními Vlády ČR (vyhlášení nouzového stavu a s tím související opatření), kdy není možná osobní přítomnost studentů ve výuce, se na mě můžete průběžně obracet s případnými podněty e-mailem na adrese martin.jac@upol.cz nebo telefonním čísle 585 635 183.

Martin Jáč, vedoucí KPŘ 




        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	
    
  
      
            
            
  
    
      


    
    
	
	    
		
			
		    
	    

	    Bezpečnost na PdF UP
	    
		12. 3. 2024
	    

	

    
 



    
      


    
    
	
	    
		
			
		    
	    

	    Jakub Choma: COLD CORD
	    
		10. 3. 2024
	    

	

    
 



    
      


    
    
	
	    
		
			
		    
	    

	    Zasedání Akademického senátu PdF UP dne 13. března 2024
	    
		7. 3. 2024
	    

	

    
 



    
      


    
    
	
	    
		
			
		    
	    

	    Poradenství na Univerzitě Palackého. Souhrnné informace nyní nabízí nový web 
	    
		6. 3. 2024
	    

	

    
 



    
      


    
    
	
	    
		
			
		    
	    

	    Dny vědy a umění 2024… Zajímavé přednášky, workshopy, konference i koncerty
	    
		4. 3. 2024
	    

	

    
 



    
      


    
    
	
	    
		
			
		    
	    

	    Na Pedagogické fakultě UP vznikl unikátní kurz o Al
	    
		28. 2. 2024
	    

	

    
 



    
  

    
      
    Další zprávy
      

  

        
    




        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Odkaz na původní webové stránky Katedry biologie
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	
    
      
            
            
  


    
      
        
  
    
      
          
            13
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Mše svatá za Pedagogickou fakultu UP
          
            
              
                  
                    
                        19:00–21:00
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            14
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Projektový management
          
            
              
                  
                    
                        13:00–14:30
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            19
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Jak na open science ve výzkumných projektech
          
            
              
                  
                    
                        9:00–11:30
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            19
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          X. Olomoucké speciálněpedagogické dny
          
            
              
                  19. 3. – 20. 3. 2024
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            20
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Veřejná obhajoba IGA grantů 2023/2024
          
            
              
                  
                    
                        8:30–14:45
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            21
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Daruj život
          
            
              
                  
                    
                        8:30–16:30
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
    


  



        




        
          



        
        
          



        
      


    

Kalendář akcí


Fotogalerie

  

      
        
        
          



        
        

	
		



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
        



      
    
  
    
        
          
            Fakultní budovy

          
        
      
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
        



      
    
  
    
        
          
            DOD prosinec 2017

          
        
      
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
        



      
    
  
    
        
          
            Vyhlášení ceny děkana za nejlepší pedagogický výkon

          
        
      
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
        



      
    
  
    
        
          
            Přednášky Societas Cognitorum

          
        
      
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


další fotografie

Videogalerie

  

      
        
        
          



        
        

	
		



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

	
		



	

	



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    



další videa





	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

+420 585 63 5088

jelenka.navratilova@upol.cz



  
    
  






  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        Odkazy
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Základní informace
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Fakultní orgány
	Zahraniční spolupráce
	Věda


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        Informace pro
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Zájemce o studium
	Studenty
	Zaměstnance
	Absolventy


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        Rychlé odkazy
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Knihovna UP
	Umělecké centrum
	Parkánové zahrady
	Univerzita třetího věku
	Vydavatelství FF
	Portál UP (intranet)


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    







 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	














    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  











